
1 di 3 

                                                                                             

RRREEEGGGIIIOOONNNEEE   SSSIIICCCIIILLLIIIAAANNNAAA   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO
(Libero Consorzio Provinciale di Agrigento) 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA – SPORT 

E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

N.  _120_               

del registro 

 

 

data   05/12/2017 

 
Liquidazione fattura n. 5/2017 all’Avv. Maria Luisa Butticè a 

saldo delle competenze dovute per l’incarico legale di cui alla 

delibera di G.M. n. 42/2015. 

 
 L’anno  duemiladiciassette  , il giorno    cinque               del mese di     dicembre     ,   

il sottoscritto   dott. Salvatore Chiara,  in virtù della competenza derivantegli  dalle 

funzioni dirigenziali attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 

8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
 

 

Premesso che con la delibera di G.M. n. 42 in data 07/05/2015 si è provveduto a: 

1. Conferire all'Avv. Maria Luisa Butticè, del foro di Agrigento, l'incarico legale per proporre 

appello, entro il prescritto termine, avverso la sentenza n. 403/2015 RG 162/2012 del 

Tribunale di Agrigento, in funzione di Giudice del Lavoro; 

2. Stabilire in € 1.500,00 l'onorario da corrispondere al legale incaricato, oltre IVA e CPA 

come per legge; 

3. Assegnare la risorsa economica complessiva  di € 1.903,20 e il conseguente obiettivo 

gestionale al Responsabile del Settore I dell'impegno di spesa e della successiva 

liquidazione; 

4. Imputare e prenotare la spesa al cap. 1058, codice 01.01.02.03 del redigendo bilancio di 

previsione;  

 

Vista la D.D. n. 41 del 16/06/2015 con cui si era provveduto ad impegnare la spesa 

anzidetta e in pari tempo di era liquidata la somma  di € 388,50 per il versamento del C.U. 

(Contributo Unificato), anticipata dal legale incaricato per l'iscrizione a ruolo dell'appello; 

Vista la fattura n. 5  del 12/05/2017 dell’importo lordo di € 2.188,68, comprensiva di 

compensi, spese generali, CPA e IVA, trasmessa dal legale per la liquidazione delle 

competenze dovute a saldo; 

Considerato che gli incarichi di patrocinio legale, essendo relativi a prestazioni d’opera 

intellettuale di cui agli articoli 2230 c.c. e ss., non soggiacciono all’obbligo della tracciabilità  

dei flussi finanziari, in quanto  non rientrano  nell’ambito dell’appalto di servizi non prioritari 

compresi nell’allegato II B dell’articolo  della legge n. 136/2010 (punto 4.3  Servizi legali  della 

Determinazione n. 4 del 07/09/2011 dell’AVCP); 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DD 120/17 “Liquidazione fattura n. 5/2017 all’Avv. Maria Luisa Butticè a saldo delle competenze dovute per 

l’incarico legale di cui alla delibera di G.M. n. 42/2015.” 
(pag. 2 di 3) 

Dato atto dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, di incompatibilità e di 

astensione, previste dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici e della normativa 

vigente, tra lo scrivente e il beneficiario del contributo;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1. Liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 2.188,68 a saldo 

della fattura n. 5 del 12/05/2017 prodotta dall’Avv. Maria Luisa Butticè, P.IVA  

02483900847, C.F. BTTMLS75B59A089P, per l’incarico legale conferitole con la delibera 

di G.M. n. 42 del 07/05/2015 per proporre appello avverso la sentenza n. 403/2015 del 

Tribunale di Agrigento; 

2. Dare atto che la spesa trova copertura nei pregressi impegni sul cap. 1058, così distinti: 

- quanto a € 1.514,70 sull’impegno n. 208/2015;  

- quanto alla rimanente somma di € 673,98 sull’impegno n. 560/2015; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel Registro generale delle determinazioni tenuto presso l’ufficio segreteria; 

 va inserita per estratto, ai fini della pubblicità/notizia ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 

22/2008 come da modificato dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015, nella speciale Sezione  

denominata "Estratto atti pubblicità notizia ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 22/2008 e 

s.m.i."; 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’emissione del mandato di 

pagamento, così come richiesto dal creditore, mediante bonifico sul c.c.b.  IBAN n. 

IT28V0301503200000002597483 intrattenuto presso  la FINEKO BANK. 

 

            Il TPO del Settore I 

                    Dott. Salvatore Chiara * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del TUEL si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in esso specificato. 

Data ................................   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                             Dott. Domenico Indelicato * 

 
 MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DD 120/17 “Liquidazione fattura n. 5/2017 all’Avv. Maria Luisa Butticè a saldo delle competenze dovute per 

l’incarico legale di cui alla delibera di G.M. n. 42/2015.” 
(pag. 3 di 3) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

 

che il presente provvedimento viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data 

odierna all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune, istituito ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e viene, altresì, pubblicato, ai sensi 

dell'art. 18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Addì, ______________  

 

 

 Il dipendente addetto alla pubblicazione 

 

 

                                                          Il   Segretario Comunale 

         

 

 

 

 

 

 

 

Estremi della pubblicazione 

Cron. n. ____________ 

Data ______________ 

 

Estratto _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            


